
 

 

 

 

 

 

 

 

グリーンマジック第 230 号 平成 26年 11月 29日発行 

 

▲▽▲ユーカリのお話▲▽▲ -About Eucalyptus- 
オーストラリア大陸には約600種類のユーカリが存在しますが、その中でもコアラが食べるのは50種類程ということ

をご存知でしょうか。ユーカリには毒性も含まれていますが、コアラにはユーカリの毒を一定量なら消化できる能力が

あるそうです。今、ユーカリは観葉植物としてだけでなく、ハーブやアロマオイルなど様々な分野で商品化されており、

皆さんにも身近な植物となりました。 

弊社は種子の取り扱いをしております。詳しくは、営業担当者までお気軽にお問い合わせください。 

商品名 規格 発注ロット 

ユーカリ グニー 

種子 10,000 粒～ ユーカリ ポリアンセモス  （別名：ポポラス） 

ユーカリ ブリジシアナ  （別名：アップルボックス） 

他の品種の取り扱いもございますので、お気軽にお問い合わせください。 

 

☆★☆イタリアカサマツ種子のご紹介☆★☆ 

商品名 規格 発注ロット 

イタリアカサマツ (Pinus pinea) 種子 1kg 

＊1kg で約 1,000～1,300 粒入っております。 

＊ご注文は kg単位でお願い致します。 

＊納期： 2015 年 2月頃 

＊栽培期間： 約 10 ヶ月 

＊発芽率： 約 80％ 

＊適合ポットサイズ： 9-12cm 

 

○◎● ラベル＆POP キャンペーンのお知らせ ●◎○ 
下記期間中に注文されるとラベルが割引価格となります。 

種類 締切日 発送日 
最低注文数 

既製ラベル オリジナル 

ワイドラベル 12 月 17 日 1 月 21 日～28日 1,000 枚単位 3,000 枚単位 

ビッグラベル 
2 月 4日 2 月 23 日～27日 

1,000 枚単位 3,000 枚単位 
2 月 18 日 3 月 9日～13日 

A5 サイズ POP 2 月 20 日 3 月 13 日～17日  500 枚単位 

※新規の場合は別途型代が必要です。 

※キャンペーン締め切りを 1日でも過ぎると対象外になります。 

 

☆ 1２月休業日のお知らせ ☆ 

弊社におきましては、誠に勝手ながら、毎週日曜日(28 日を除く)、30 日、31 日は休業とさせて頂きます 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                               編集は山本でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

http://www.e-tact.jp/

